
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080100227

227

Nº 144, segunda-feira, 1 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A CPL da Prefeitura M. de Picos-PI, torna público que realizará a abertura da
Tomada de Preços nº 08/2022. Tipo Menor Preço. Objeto da licitação: "contratação de
empresa especializada para construção de uma unidade básica de saúde no bairro louzinho
monteiro, conforme proposta SISMOB nº 11505.6450001/21-009, em atendimento as
necessidades da Sec. de saúde do município". Recursos: recurso não vinculados de
impostos, repasse da prefeitura a saúde, trans.fundo a fundo de recursos do SUS,
provenientes do governo federal - bloco de estrutura de serviços na rede de serviços
públicos de saúde e trans. do Governo Federal referentes a convênios e outros repasses
vinculados a saúde. Valor Total Estimado: R$ 845.293,82 . Abertura: 18/08/2022, 09:00hs
no Setor de Licitação da Prefeitura.Poderão participar da licitação as empresas que tiverem
especialidade correspondente ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a
Prefeitura, até o 3º dia anterior à abertura das propostas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

O Município de Picos/PI, por meio do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
promoverá o procedimento licitatório Pregão Eletrônico N° 047/2022, Tipo Menor preço,
Adjudicação: Por Lote. Modo De Disputa: Aberto OBJETO: Contratação de empresa
especializada para realização dos serviços de higienização, sanitização, dedetização e
desintetização em atendimento às necessidades da Sec. de Saúde e suas unidades
vinculadas. Início Do Acolhimento Das Propostas: 02/08/2022, às 17:00 horas. Abertura Das
Propostas: 12/08/2022, às 08:30 horas.Início Da Sessão De Disputa De Preços: 12/08/2022,
às 09:00 horas. Plataforma: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Edital: https://sistemas.tce.pi.
gov.br/ licitacoesweb, www.bbmnetlicitacoes. com.br e https://www2.picos.pi.gov.br/.
Informações: pmpi. licitacoes@gmail.com ou na Prefeitura, situada Rua Marcos Parente, nº
155, Bairro Centro, de segunda à sexta-feira, de 08:00 às 14:00 h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

O Município de Picos/PI promoverá o procedimento licitatório Pregão
Eletrônico N° 048/2022. . Tipo Menor preço, Adjudicação: Global, Modo de Disputa:
Aberto. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento buffet em
atendimento as necessidades do Município e suas secretarias. Início do Acolhimento das
Propostas: 03/08/2022, às 17:00 horas. Abertura das Propostas: 15/08/ 2022, às 08:30
horas. Início da Sessão de Disputa De Preços: 15/08/2022, às 09:00 h. Plataforma:
www.bbmnet licitacoes.com.br. Edital:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb ,
www.bbmnet licitacoes.com.br e https://www2.picos.pi.gov.br/. Informações:
pmpi.licitacoes@gmail.com ou na Prefeitura, situada Rua Marcos Parente, nº 155, Centro,
de segunda à sexta-feira , de 08 às 14 h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

O Município de Picos/PI promoverá o procedimento licitatório Pregão
Eletrônico N° 049/2022, Tipo Menor preço, Adjudicação: Por Lote, Modo De Disputa:
Aberto.Objeto: Contratação de empresa especializada para realização dos serviços de
higienização e sanitização em atendimento as necessidades da Sec. de Educação e suas
unidades vinculadas. Início Do Acolhimento das Propostas: 04/08/2022, às 17:00 horas.
Abertura das Propostas: 16/08/2022, às 08:30 horas. Início da Sessão de Disputa de Preços:
16/08/2022, às 09:00 horas. Plataforma: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Edital:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb , www.bbmnetlicitacoes.com.br e
https://www2.picos.pi.gov.br/. Informações: pmpi.licitacoes@gmail.com ou na Prefeitura,
situada Rua Marcos Parente, nº 155, Centro, de segunda à sexta-feira, de 08 às 14 h.

Picos-PI, 29 de julho de 2022.
MAURÍCIO MACÊDO DE MOURA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1 Termo Aditivo. Tomada de Preços n. 004-2021. Contratante: P. M. de Santa Cruz dos
Milagres - PI. Contratada: M M Rameiro Construção E Mineração Eireli, CNJP/MF nº
33.159.156-0001-79. Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência
contratual por mais 45 (quarenta e cinco) dias, a teor do inciso II, do art. 57 da Lei de
Licitações. Recursos: Orçamento Geral do Município, no elemento de despesa 44.90.51 -
Obras e Serviços de Instalações c-c Convênio. Assinatura: 21/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico nº 032/2022,
referente à "contratação de empresa para a prestação de serviços do transporte escolar da
rede municipal de ensino do município de Santana do Piauí - PI", realizado pelo Pregoeiro
e Equipe de Apoio, HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor da empresa:
Evaldo De Sousa Batista 08957990305 - Me, CNPJ n° 45.759.539/0001-67, com o valor de
06 (seis) parcelas de R$1.128,00 mensal, totalizando o valor de R$6.768,00 para a rota I;
o valor de 06 (seis) parcelas de R$4.794,00 mensal, totalizando o valor de R$28.764,00
para a rota II e o valor de 06 (seis) parcelas de R$1.118,40 mensal, totalizando o valor de
R$6.710,40 para a rota III, tudo em conformidade com os documentos constantes nos
autos, nos termos da Lei nº 10.520/02 c/c a nº 8.666/93 e do Decreto Federal nº
10.024/2019.

Santana do Piauí-PI, 29 de julho de 2022.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - PE: Nº: 032/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico: 032/2022. Objeto:
"Contratação de empresa para a prestação de serviços do transporte escolar da rede
municipal de ensino do município de Santana do Piauí - PI". Contratante: P. M. de
Santana do Piauí - PI. Cnpj: 41.522.137/0001-93. Contratado: Evaldo de Sousa Batista
08957990305 - Me. CNPJ: 45.759.539/0001-67. Valor: Rota I - 06 (seis) parcelas de
R$1.128,00 (mil, cento e vinte e oito reais) mensal, totalizando o valor de R$6.768,00
(seis mil, setecentos e sessenta e oito reais). rota II - 06 parcelas de R$4.794,00
(quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais) mensal, totalizando o valor de
R$28.764,00 (vinte e oito mil, setecentos e sessenta e quatro reais). Rota III - 06
parcelas de R$1.118,40 (mil, cento e dezoito reais e quarenta centavos) mensal,
totalizando o valor de R$6.710,40 (seis mil, setecentos e dez reais e quarenta
centavos). Fonte de recursos: 500 - Recursos ordinários; 500 - transf. do salário
educação; 553 - Pnate; 571 - outros recursos vinculados a educação. Elemento de
Despesa: 33.90.39. Vigência: Da assinatura do contrato até 31/12/2022. Assinatura:
29/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo. Carta Contrato. Adesão Sistema de Registro de Preços - PREGÃO
N.º 001/2018 - SRP-PMSJF. Contratante: O Município de São João da Fronteira. Contratado:
BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ nº 28.008.410/0001-06.
Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a teor do inciso II,
do art. 57 da Lei de Licitações. Data: 28/07/2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA- PI, através da CPL, torna público,
que realizará licitação, na Modalidade Dispensa nº 022/2022, do tipo Menor Preço, tendo
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPINA E
ROÇO LATERAL DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI. O
presente processo obedecerá às disposições do artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021. O início do recebimento das propostas se dará no dia 01/08/2022 e se
encerrará no dia 04/08/2022. As informações referentes aos dados para participação
encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de São João da Fronteira.

São João da Fronteira-PI, 29 de julho de 2022.
CLAUDIA MENESES CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

A Prefeitura Municipal de São Julião (PI), torna público que realizará de acordo
com a legislação em vigor, a abertura Pregão Eletrônico n o : 020/2022. Tipo Menor preço
global. Adjudicação: por item. Objeto: "aquisição de 01 ambulância, tipo PICK- UP, para
atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do município".Recurso: 500; 601.
E.Despesa: 44.90.52. Valor estimado R$ 305.330,00. Abertura: 11/08/2022 às 13:00H no
sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br;
https://www.tce.pi.gov.br/ Informações: saojuliaolicitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A Prefeitura Municipal de São Julião (PI), torna público que realizará de acordo
com a legislação em vigor, a abertura do Pregão Eletrônico n o : 021/2022. Tipo Menor
preço global. Adjudicação: por item. Objeto: "aquisição de material permanente destinados
às secretarias municipais e ao hospital do município" Recurso: 500; 540; 541; 621; 601. E.
Despesa: 44.90.52. Valor estimado R$ 329.568,06 . Abertura: 11/08/2022 às 14:30H no
sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Edital :www.bbmnetlicitacoes.com.br;
https://www.tce.pi.gov.br/. Informações: saojuliaolicitacao@gmail.com

São Julião - PI, 29 de julho de 2022.
DALTON DIONÍSIO DA ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

O MUNICÍPIO DE SIMÕES - PI, através do Pregoeiro, torna público, que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 044/2022, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a aquisição de aparelho para realização de
fisioterapia. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00h do dia
12/08/2022. Data e horário do início da disputa: 08:00h do dia 12/08/2022. VALOR: R$
6.549,64. RECURSO: Orçamento Geral. Edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações:
TEL:89-34561434.

Simões - PI, 29 de julho de 2022.
JOSÉ SOLISMAR RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE WALL FERRAZ
AVISO DE LICITAÇÃO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC Nº 7/2022

Proc. Adm. nº 070/2022. Regime Diferenciado de Contratação - RDC nº 007/2022. A
Prefeitura Municipal de Wall Ferraz, Estado do Piauí, comunica aos interessados que irá
realizar o seguinte procedimento licitatório: Regime Diferenciado de Contratação - RDC
nº 007/2022, Processo Administrativo nº 070/2022. Objeto: Adequação de estradas
vicinais no município de Wall Ferraz - PI. Recebimento das Propostas até: 07h do dia
22/08/2022; Abertura da Sessão: às 08h do dia 22/08/2022 e Início da Disputa de
Preços: às 08:30h do dia: 22/08/2022. Formalização de Consultas: até 05 (cinco) dias
úteis anteriores à data fixada para abertura da sessão pública. Local do Evento e
Retirada do Edital: Prefeitura Municipal de Wall Ferraz, Praça da Liberdade, 257 -
Centro, Sala de Licitações, Wall Ferraz-PI, o Edital poderá ser obtido no Site Licitações
WEB do TCE/PI, Site da Prefeitura Municipal. Forma: Eletrônica; Modo de Disputa:
Aberto; Critério de Julgamento: Menor Preço; Adjudicação: Global; Valor Previsto: R$
464.500,00 (quatrocentos e sessenta e quatro mil e quinhentos reais) conforme Projeto
Básico; Do Edital e Esclarecimentos: Edital encontra-se à disposição dos interessados
nos sites: www.tce.pi.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br/ e
www.wallferraz.pi.gov.br, e na sede da Prefeitura Municipal de Wall Ferraz, com a
Comissão Permanente de Licitações, das 08:00h às 12:00h, de segunda à sexta-feira.
Fone: (089) 3452-0045, e-mail: cpl@wallferraz.pi.gov.br; Fonte de Recurso: 700
Recursos Convênio Federal, Convênio 919852/2021, Proposta 038108/2021; Programa
de Trabalho: 26.782.0008.1022.0000; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00.; E-mail ou
dúvidas sobre o site "Portal de Compras Públicas": Capitais e Regiões Metropolitanas:
Tel.: 3003-5455, Demais Localidades: Tel.: (048) 3771-4672 e (051) 3103-9615.

Wall Ferraz-PI, 29 de julho de 2022.
MANOEL MESSIAS RODRIGUES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A Prefeitura Municipal de Alexandria/RN, através do seu Pregoeiro, torna
público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico (SRP) nº 00021/2022,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM dia 11/08/2022 às 08h00m, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS,
PROTETORES E CÂMARAS DE AR, PARA UTILIZAÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO
DE ALEXANDRIA, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDO NESTE TERMO DE
REFERÊNCIA POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA
DA ATA. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem como qualquer dúvida ou esclarecimento
poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo e-mail: cplalexandria@hotmail.com, e
pelo fone(84) 3381-2380 - Ramal 215, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às
13h00min.

ULISSES NETO DE MESQUITA


